
Nr. 26412
27 september

2023

Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 18 september 

2023, nummer 4877476, tot wijziging van de Regeling naturalisatietoets 

Aruba 2011, de Regeling naturalisatietoets openbare lichamen Bonaire, Sint 

Eustatius en Saba 2011, de Regeling naturalisatietoets Curaçao 2011 en de 

Regeling naturalisatietoets Sint Maarten 2011 in verband met het 

actualiseren van de benaming van certificaten

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 23, eerste lid, van de Rijkswet op het Nederlanderschap en artikel 6 van het Besluit 
naturalisatietoets;

Besluit:

ARTIKEL I. REGELING NATURALISATIETOETS ARUBA 2011 

Artikel 6 van de Regeling naturalisatietoets Aruba 2011 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ‘Certificaat Profiel Toeristische en Informele Taalvaardigheid (niveau A2)’ 
vervangen door ‘Certificaat Maatschappelijk Informeel (niveau A2)’.

2. In onderdeel c wordt ‘Certificaat Profiel Maatschappelijke Taalvaardigheid (niveau B1)’ vervangen 
door ‘Certificaat Maatschappelijk Formeel (niveau B1)’.

3. In onderdeel d wordt ‘Certificaat Profiel Professionele Taalvaardigheid (niveau B2)’ vervangen door 
‘Certificaat Zakelijk Professioneel (niveau B2)’.

4. In onderdeel e wordt ‘Certificaat Profiel Taalvaardigheid Hoger Onderwijs (niveau B2)’ vervangen 
door ‘Certificaat Educatief Startbekwaam (niveau B2).

5. In onderdeel f wordt ‘Certificaat Profiel Academische Taalvaardigheid (niveau C1)’ vervangen door 
‘Certificaat Educatief Professioneel (niveau C1)’.

ARTIKEL II. REGELING NATURALISATIETOETS OPENBARE LICHAMEN BONAIRE, SINT 
EUSTATIUS EN SABA 2011 

Artikel 6 van de Regeling naturalisatietoets openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba 2011 
wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ‘Certificaat Profiel Toeristische en Informele Taalvaardigheid (niveau A2)’ 
vervangen door ‘Certificaat Maatschappelijk Informeel (niveau A2)’.

2. In onderdeel c wordt ‘Certificaat Profiel Maatschappelijke Taalvaardigheid (niveau B1)’ vervangen 
door ‘Certificaat Maatschappelijk Formeel (niveau B1)’.

3. In onderdeel d wordt ‘Certificaat Profiel Professionele Taalvaardigheid (niveau B2)’ vervangen door 
‘Certificaat Zakelijk Professioneel (niveau B2)’.

4. In onderdeel e wordt ‘Certificaat Profiel Taalvaardigheid Hoger Onderwijs (niveau B2)’ vervangen 
door ‘Certificaat Educatief Startbekwaam (niveau B2).

5. In onderdeel f wordt ‘Certificaat Profiel Academische Taalvaardigheid (niveau C1)’ vervangen door 
‘Certificaat Educatief Professioneel (niveau C1)’.

ARTIKEL III. REGELING NATURALISATIETOETS CURAÇAO 2011 

Artikel 6 van de Regeling naturalisatietoets Curaçao 2011 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ‘Certificaat Profiel Toeristische en Informele Taalvaardigheid (niveau A2)’ 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 26412 27 september 2023



vervangen door ‘Certificaat Maatschappelijk Informeel (niveau A2)’.

2. In onderdeel c wordt ‘Certificaat Profiel Maatschappelijke Taalvaardigheid (niveau B1)’ vervangen 
door ‘Certificaat Maatschappelijk Formeel (niveau B1)’.

3. In onderdeel d wordt ‘Certificaat Profiel Professionele Taalvaardigheid (niveau B2)’ vervangen door 
‘Certificaat Zakelijk Professioneel (niveau B2)’.

4. In onderdeel e wordt ‘Certificaat Profiel Taalvaardigheid Hoger Onderwijs (niveau B2)’ vervangen 
door ‘Certificaat Educatief Startbekwaam (niveau B2).

5. In onderdeel f wordt ‘Certificaat Profiel Academische Taalvaardigheid (niveau C1)’ vervangen door 
‘Certificaat Educatief Professioneel (niveau C1)’.

ARTIKEL IV. REGELING NATURALISATIETOETS SINT MAARTEN 2011 

Artikel 6 van de Regeling naturalisatietoets Curaçao 2011 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ‘Certificaat Profiel Toeristische en Informele Taalvaardigheid (niveau A2)’ 
vervangen door ‘Certificaat Maatschappelijk Informeel (niveau A2)’.

2. In onderdeel c wordt ‘Certificaat Profiel Maatschappelijke Taalvaardigheid (niveau B1)’ vervangen 
door ‘Certificaat Maatschappelijk Formeel (niveau B1)’.

3. In onderdeel d wordt ‘Certificaat Profiel Professionele Taalvaardigheid (niveau B2)’ vervangen door 
‘Certificaat Zakelijk Professioneel (niveau B2)’.

4. In onderdeel e wordt ‘Certificaat Profiel Taalvaardigheid Hoger Onderwijs (niveau B2)’ vervangen 
door ‘Certificaat Educatief Startbekwaam (niveau B2).

5. In onderdeel f wordt ‘Certificaat Profiel Academische Taalvaardigheid (niveau C1)’ vervangen door 
‘Certificaat Educatief Professioneel (niveau C1)’.

ARTIKEL V 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant, in het Afkondigingsblad van Aruba, het 
Publicatieblad van Curaçao en in het Afkondigingsblad van Sint Maarten worden geplaatst.

Den Haag, 18 september 2023

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
E. van der Burg

2 Staatscourant 2023 nr. 26412 27 september 2023



TOELICHTING 

Deze regeling tot wijziging van de Regeling naturalisatietoets Aruba 2011, de Regeling naturalisatie-
toets openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba 2011, de Regeling naturalisatietoets Curaçao 
2011 en de Regeling naturalisatietoets Sint Maarten 2011 actualiseert de benaming voor genoemde 
certificaten. Een inhoudelijke aanpassing is hiermee niet beoogd. De wijziging stemt overeen met de 
eerdere aanpassing van de Regeling naturalisatietoets Nederland van 18 juli 2022 (Stcrt. 2022, 19363).

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
E. van der Burg

3 Staatscourant 2023 nr. 26412 27 september 2023


	Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 18 september 2023, nummer 4877476, tot wijziging van de Regeling naturalisatietoets Aruba 2011, de Regeling naturalisatietoets openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba 2011, de Regeling naturalisatietoets Curaçao 2011 en de Regeling naturalisatietoets Sint Maarten 2011 in verband met het actualiseren van de benaming van certificaten
	ARTIKEL I. REGELING NATURALISATIETOETS ARUBA 2011 
	ARTIKEL II. REGELING NATURALISATIETOETS OPENBARE LICHAMEN BONAIRE, SINT EUSTATIUS EN SABA 2011 
	ARTIKEL III. REGELING NATURALISATIETOETS CURAÇAO 2011 
	ARTIKEL IV. REGELING NATURALISATIETOETS SINT MAARTEN 2011 
	ARTIKEL V 
	TOELICHTING 


